بیرون آید، تظاهرات کنید و اعتراض کنید.»(همان، ص ۲۱۹-۲۲۰، ص ۱۴۰، ص ۲۴۱) به این ترتیب خبر دستگیری شهید صدر به گوش علما و مردم رسید، راهپیمایی زنان و مردان به پا شد و در نهایت آیت‌الله صدر پس از تهدید و شکنجه آزاد شد. از آن به بعد تلاش‌های رژیم بعث در ارباب و دستگیری مردم و علما توسعه یافت و پس از محاصره چند ماهه و قطع آب و غذا در سال ۱۹۸۰ میلادی، مصادف با فروردین ۱۳۵۹ برای آخرین بار وبه منظور اعدام دستگیر می‌شود(همان، ص ۳۲۴). شهید در ماه‌های محاصره به حرم امیر مؤمنان(ع) می‌رفت و پیام‌های شهید صدر را می‌گفت؛ اما مردم واکنشی جز ترس نشان نمی‌دادند. فردای آن روز نیروهای امنیتی او را نیز دستگیر، و به زندان بغداد برده و تحت شکنجه قرار می‌دهند و ۳ روز بعد، هر دو خواهر و برادر به دست صدام حسین، به شهادت می‌رسند.(همان، ص ۱۰۸ و ۱۱۹-صدر، ۱۳۹۸، ص ۱۲۳)